
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023032000157

157

Nº 54, segunda-feira, 20 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de Ibotirama-Ba torna público o Resultado de
Julgamento das propostas de preço e habilitação, referente ao processo sob a modalidade
Pregão Presencial nº. 003/2023-PMI/BA, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços com lavagem e limpeza dos veículos da frota da
Prefeitura Municipal de Ibotirama, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Mun. de Assistência
Social e Fundo Mun. de Educação, deste município. Sagrou-se vencedora do LOTE 01 a
empresa: V DOS SANTOS PASSOS LAVA JATO, com o menor preço por lote, sendo o LOTE
01 com o valor total de R$ 190.200,00 (cento e noventa mil e duzentos reais), estando o
processo à disposição dos interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00 horas.

NEYLON NICHELLE P. DE SÁ TELES
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2023

O Município de Igaporã - Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, no uso de
suas atribuições, torna pública a realização do Pregão Presencial nº. 0001/2023, no dia
30/03/2023, às 09h00, a presente licitação tem por objeto o registro de preços para
possível contratação de empresa do ramo para recarga de gás oxigênio medicinal
(oxigênio gasoso ONU 1072), com cilindro em comodato, destinados ao atendimento de
pacientes em situação de urgência e emergência na unidade hospitalar municipal, em
ambulâncias e SAMU, durante 12 (doze) meses. O Edital completo estará disponível,
através de solicitação para o seguinte e-mail: licitacao@igapora.ba.gov.br.

Igaporã-Ba, 17 de março de 2023.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 5-S/2023- SRP

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 005-S/2023 - SRP, para CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MÓVEIS HOSPITALARES. Recebimento das
propostas até 30/03/2023 às 09:00h - Abertura das propostas 30/03/2023 às 09:00h. Início
da sessão de disputa de preços 30/03/2023 às 10:00h. O edital poderá ser adquirido na
Sede da Secretaria Municipal de Saúde de Itabuna ou através do site da Prefeitura de
Itabuna - Aba Licitações: https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter.
Licitação BB nº 990420. Informações no setor de licitações ou através do e-mail
lcsaudeitabuna@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 17 de março de 2023.
EVANI ALMEIDA DO NASCIMENTO.
Comissão de Licitação. Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2023

O Município de Itabuna comunica a reabertura do Pregão Eletrônico nº 0012-
2023 destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONCRETO
USINADO EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
URBANISMO. Recebimento das Propostas 20/03/2023, a partir das 17h00min; Abertura das
propostas de preços: 01/04/2023, às 09h00min; Início da sessão de disputa: 01/04/2023, às
10h00min. O edital poderá ser adquirido através do site
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br. Licitação BB nº 992481. Informações no setor
de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 17 de março de 2023.
ALLANA FRANCINE ROCHA DE SANTANA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 1/2023

O Município de Itagi Torna Público a do concorrência pública N.1/2023,
Contratação de empresa para prestação de serviços de reforma e ampliação de diversos
prédios públicos no município de Itagi, pelo tipo Menor preço Global por Lote, nos termos
do Edital e seus anexos, a sessão pública fica para o dia 20/05/2023 ás 08:00 hs, Av. Nilton
Vaz , n° 95 - Itagi - Bahia s/n, no prédio da prefeitura municipal, Aos interessados, a
solicitação de Edital deverá ser feita através do Endereço: Av. Nilton Vaz, n° 95 - Itagi-
Bahia- das 08:00 às 12:00h, site: /transparencia.itagi.ba.gov.br - Jean Karine dos Santos
(Presidente da Copel)

Itagi - BA, 17 de março de 2023
JEAN KARINE DOS SANTOS

Presidente da copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 83/2023

Chamada Pública nº 001/2023 - Extrato de Contrato nº 083/2023 - Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Contratado: ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS
PRODUTORES RURAIS DO NÚCELO NOVA CANAÃ, CNPJ Nº 01.747.238/0001-48. Objeto:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIARRURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃOESCOLAR - PNAE, DURANTE O ANO LETIVO DE 2023. Valor Global: R$
251.700,00 (duzentos e cinquenta e um mil e setecentos reais).

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA e ADJUDICA o
resultado da Licitação: Chamada Pública nº 001/2023. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA
O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃOESCOLAR - PNAE, DURANTE
O ANO LETIVO DE 2023. Após análise documental e julgamento da proposta, declarar
vencedora: ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO NÚCELO NOVA CANAÃ,
CNPJ Nº 01.747.238/0001-48, com proposta final no valor global de R$ 251.700,00
(duzentos e cinquenta e um mil e setecentos reais).

Itaguaçu da Bahia - BA, 17 de maio de 2023.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

O Presidente da CPL torna público o resultado do julgamento referente à
licitação. Modalidade: Chamada Pública nº 001/2023. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIARRURAL, PARA O
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃOESCOLAR - PNAE, DURANTE O
ANO LETIVO DE 2023. Após análise documental e julgamento das propostas, declara
credenciada a ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO NÚCELO NOVA
CANAÃ, CNPJ Nº 01.747.238/0001-48. Valor apresentado: R$ 251.700,00.

Itaguaçu da Bahia - BA, 17 de março de 2023.
RAIMUNDO NONATO PEREGRINO SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2023

PA. N° 137/2023 - PE Nº 015/2023- EDITAL N.º 017/2023
O município de Ituberá/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº. 015/2023 -

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - OBJETO: aquisição de peixe in natura (tipo corvina) para
distribuição eventual e gratuita às famílias em estado de vulnerabilidade socioeconômica
assistidas através dos serviços sociais da Secretaria Municipal De Assistência Social, Direitos
Humanos, Igualde Racial, Habitação, Juventude, Esporte e Lazer Do Município De Ituberá-Ba.
TIPO: menor preço global. A Sessão ocorrerá dia 30/03/2023 às 11h:00min, Acolhimento de
Proposta: até às 08h:00min do dia 30/03/2023, no portal de licitações do Banco do Brasil, sob
o nº 992260. O edital encontra-se à disposição dos interessados no site
https://www.itubera.ba.gov.br/site/editais. Informações (73) 3256-8100 - e-mail:
licitacao@itubera.ba.gov.br.

LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2023

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13, Leis 123/06 e 147/14 e Lei n.º 8.666/93
e alterações, fará realizar pregão para registro de preços para futuras e eventuais
contratação de serviços de serralheria e vidraçaria com fornecimento de materiais
destinados ao Município de Jaborandi, abertura no dia 21/03/2023 às 08hs30min, fica
prorrogado pro dia 31/03/2023 às 14hs30min. O edital completo encontra-se na sede
desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro ou poderá ser solicitado por
e-mail pm.jaborandi@uol.com.br. Informações:(77) 3683.2138/2212, demais atos
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - Bahia, 17 de março de 2023.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2023

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar Pregão Presencial para
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte e
destinação final dos Resíduos Sólidos Urbanos - RSU do Município de Jaborandi - Bahia,
abertura no dia 03/04/2023 às 08hs30min. O edital completo encontra-se na sede desta
Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro ou poderá ser solicitado por e-
mail pm.jaborandi@uol.com.br. Informações:(77) 3683.2138/2212, demais atos
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi, 17 de março de 2023.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2023

O Pregoeiro da PM realizará em sua sede em 30/03/2023: PP nº 001/23, às 8h
para Registro de preços destinado a eventual e futura aquisição de materiais de construção
civil que serão doados as famílias carentes atendidas pela Assistência Social Municipal,
conforme edital e anexos. Menor preço por lote. T:(77)3466-2151. Edital e demais atos do
certame na sede e www.jacaraci.ba.gov.br.

Em 17 de março de 2023
JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ/BA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE CRECHES: CRECHE COM 10
SALAS, NO BAIRRO CACHOEIRINHA, CRECHE COM 10 SALAS, NO BAIRRO CANSANÇÃO E CREC H E
COM 07 SALAS, NO BAIRRO KM03, NA CIDADE DE JEQUIÉ-BA, CONFORME PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA E MEMORIAL DESCRITIVO. Sessão pública ocorrerá no dia 20 DE ABRIL DE
2023, ÀS 09H30MIN, no auditório da Sede Provisória da Prefeitura, na Av. Ulisses Coelho Lima,
KM 3, Jequié/BA. O instrumento convocatório e os anexos estão disponíveis gratuitamente aos
interessados no Diário Oficial do Município endereço eletrônico
http://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmjequie/diario. Informações:
Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié, situado na Av.
Ulisses Coelho Lima, KM 3, Jequié/BA, das 08h00minh às 12h00minh, Tel. (73) 3526-8000.

Jequié, 16 de março de 2022.
DIEGO AMARAL DE MACEDO

Presidente da COPEL

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
31/03/2023, às 14:00h(Horário de Brasília), P.E 017/2023 ID 989307 AQUISIÇÃO DE04
(QUATRO) VEÍCULOS SEDAN, COM 5 LUGARES, MOTORPOTÊNCIA MÍNIMA 80 CV, PARA
ATENDER AS NECESSIDADESDE MOBILIDADES DAS EQUIPES DE TRABALHADORES DOSUAS E
MELHORANDO O ATENDIMENTO À POPULAÇÃO. As demais publicações serão realizadas no
Diário Oficial no site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br)
Informações: (73) 3526-8040.

Jequié, 17 de março de 2023
DANILO DA SILVA NASCIMENTO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-20T00:12:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




